
Baustellenfahrplan vom 27. bis 28. Februar 2026

Linie RB 73 RE  3 RB 73 Bus RB 73 Bus RB 73
Zugnummer 76740 29532 76682 86682 76742 86742 76744
Verkehrstage 27.02. 27.02. 27.02. 27.02. 27.02. 27.02. 27.02.

Ersatzhaltestelle Frankfurt
Neubrücke (Nahe) an 21:21
Neubrücke (Nahe) ab 20:47 21:21 21:47
Nohfelden ab 20:51 | 21:51
Türkismühle an 20:53 21:26 21:53
Türkismühle ab 20:53 21:27 21:53 22:10
Walhausen (Saar) ab 20:56 | 21:56 22:13
Namborn ab 21:00 | 22:00 22:17
Hofeld ab 21:03 | 22:03 22:19
Baltersweiler ab 21:06 | 22:06 22:22
St. Wendel an 21:09 21:37 22:09 22:26
St. Wendel ab 21:10 21:38 21:41 22:10 →
Oberlinxweiler ab 21:13 | 21:44 22:13
Niederlinxweiler ab 21:16 | 21:47 22:16
Ottweiler (Saar) ab 21:21 21:44 21:51 22:20
Wiebelskirchen ab 21:25 | 21:55 22:24
Neunkirchen (Saar) Hbf an 21:27 21:49 21:57 22:26
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 21:28 21:51 21:58 22:28
Landsweiler-Reden ab 21:32 | 22:02 22:32
Bildstock ab 21:35 | 22:05 22:35
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 21:37 | 22:07 22:37
Friedrichsthal (Saar) ab 21:39 | 22:09 22:39
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 21:41 | 22:11 22:41
Sulzbach (Saar) an 21:42 | 22:12 22:42
Sulzbach (Saar) ab Bahnhof 21:43 | 22:13 22:18 22:43 22:48
Dudweiler ab Bahnhof 21:47 | 22:17 22:26 22:47 22:56
Jägersfreude ab Maybachstr. 21:49 | 22:19 22:31 22:49 22:01
Saarbrücken Hbf an  Hauptbahnhof Vorplatz 21:54 22:10 22:24 22:43 22:54 22:13

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken
Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan vom 27. bis 28. Februar 2026

Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Ersatzhaltestelle
Neubrücke (Nahe) an
Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Walhausen (Saar) ab
Namborn ab
Hofeld ab
Baltersweiler ab
St. Wendel an
St. Wendel ab
Oberlinxweiler ab
Niederlinxweiler ab
Ottweiler (Saar) ab
Wiebelskirchen ab
Neunkirchen (Saar) Hbf an
Neunkirchen (Saar) Hbf ab
Landsweiler-Reden ab
Bildstock ab
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab
Friedrichsthal (Saar) ab
Sulzbach (Saar) Altenwald ab
Sulzbach (Saar) an
Sulzbach (Saar) ab Bahnhof
Dudweiler ab Bahnhof
Jägersfreude ab Maybachstr.
Saarbrücken Hbf an  Hauptbahnhof Vorplatz

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken
Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RE  3 RB 73 RB 73 RE  3 RB 73 RB 73 RE 3
29534 76744 76746 29536 76746 76748 29538
27.02. 27.02. 27./28.02 27./28.02 27./28.02 27./28.02 27./28.02

Frankfurt Mainz Frankfurt
22:19 23:19 23:19
22:19 23:19 0:19

| | |
22:24 23:24 0:18
22:25 23:10 23:25 0:15 0:19

| 23:13 | 0:18 |
| 23:17 | 0:22 0:25
| 23:19 | 0:24 |
| 23:22 | 0:27 |

22:35 23:26 23:35 0:30 |
22:36 22:41 → 23:36 23:41 → 0:36

| 22:44 | 23:44 |
| 22:47 | 23:47 |

22:42 22:51 23:42 23:51 0:42
| 22:55 | 23:55 |

22:47 22:57 23:47 23:57 0:47
22:51 22:58 23:51 0:00 0:51

| 23:02 | 0:04 |
| 23:05 | 0:07 |
| 23:07 | 0:09 |
| 23:09 | 0:11 |
| 23:11 | 0:13 |
| 23:12 | 0:14 |
| 23:13 | 0:15 |
| 23:17 | 0:19 |
| 23:19 | 0:21 |

23:10 23:24 0:10 0:25 1:10

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan vom 27. bis 28. Februar 2026

Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Ersatzhaltestelle
Neubrücke (Nahe) an
Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Walhausen (Saar) ab
Namborn ab
Hofeld ab
Baltersweiler ab
St. Wendel an
St. Wendel ab
Oberlinxweiler ab
Niederlinxweiler ab
Ottweiler (Saar) ab
Wiebelskirchen ab
Neunkirchen (Saar) Hbf an
Neunkirchen (Saar) Hbf ab
Landsweiler-Reden ab
Bildstock ab
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab
Friedrichsthal (Saar) ab
Sulzbach (Saar) Altenwald ab
Sulzbach (Saar) an
Sulzbach (Saar) ab Bahnhof
Dudweiler ab Bahnhof
Jägersfreude ab Maybachstr.
Saarbrücken Hbf an  Hauptbahnhof Vorplatz

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Idar-Oberstein - Saarbrücken
Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73
76748

27./28.02

0:41
0:44
0:47
0:51
0:55
0:57
1:02
1:06
1:09
1:11
1:13
1:15
1:16
1:17
1:21
1:23
1:28

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan vom 27. bis 28. Februar 2026

Linie RE 3 RB 73 Bus RB 73 Bus RB 73 RB 73
Zugnummer 29535 76679 86737 76737 86749 76749 76739
Verkehrstage 27.02. 27.02. 27.02. 27.02. 27.02. 27.02. 28.02.

Ersatzhaltestelle
Saarbrücken Hbf ab  Hauptbahnhof Vorplatz 21:51 21:58 22:12 22:35 22:44 23:07 0:07
Jägersfreude ab Maybachstr. | 22:02 22:24 22:39 22:56 23:11 0:11
Dudweiler ab Bahnhof | 22:04 22:29 22:41 23:01 23:13 0:13
Sulzbach (Saar) an Bahnhof | 22:07 22:37 22:44 23:09 23:16 0:16
Sulzbach (Saar) ab | 22:08 → 22:45 → 23:17 0:17
Sulzbach (Saar) Altenwald ab | 22:10 22:47 23:19 0:19
Friedrichsthal (Saar) ab | 22:12 22:49 23:21 0:21
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab | 22:14 22:51 23:23 0:23
Bildstock ab | 22:16 22:53 23:25 0:25
Landsweiler-Reden ab | 22:19 22:56 23:28 0:28
Neunkirchen (Saar) Hbf an 22:08 22:22 22:59 23:31 0:31
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 22:13 22:23 23:00 23:32 0:32
Wiebelskirchen ab | 22:26 23:03 23:35 0:35
Ottweiler (Saar) ab 22:18 22:30 23:07 23:39 0:39
Niederlinxweiler ab | 22:33 23:10 23:42 0:42
Oberlinxweiler ab | 22:36 23:13 23:45 0:45
St. Wendel an 22:24 22:40 23:17 23:49 0:49
St. Wendel ab 22:25 22:41 23:50 0:50
Baltersweiler ab | 22:45 23:53 0:54
Hofeld ab | 22:48 23:56 0:57
Namborn ab | 22:50 23:58 0:59
Walhausen (Saar) ab | 22:54 23:02 1:03
Türkismühle an 22:34 22:56 00:04 1:06
Türkismühle ab 22:35
Nohfelden ab |
Neubrücke (Nahe) an 22:40
Neubrücke (Nahe) ab 22:41

B-Kreuznach

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Neubrücke - Mainz - Frankfurt
Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

      
     

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27


	VorlageHin
	VorlageRück

